СРЕДНЕУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ

 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

15 февраля 2024 г.  № 03/20
г. Среднеуральск

Об организации работы по использованию технологии изготовления

протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования

с машиночитаемым кодом и их ускоренного ввода в Государственную

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы»  при

проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024

года на территории городского округа Среднеуральск

Во исполнение постановления ЦИК России от 15 февраля 2017 г. №

74/667-7 просим вас обеспечить применение технологии изготовления

протоколов УИК об итогах голосования с машиночитаемым кодом и

ускоренного ввода данных протоколов УИК об итогах голосования в ГАС

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода (далее - Технология) на

всех избирательных участках, где не используются КОИБ в соответствии с

Порядком, утвержденным указанным постановлением, Среднеуральская

городская территориальная избирательная комиссия решила :

1. Организовать работу по использованию технологии в соответствии с

Порядком применения технологии изготовления протоколов участковых

комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного

ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в

Государственную автоматизированную систему Российской Федерации

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода, утвержденным

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации от 15 февраля 2017 г. № 74/667-7.

2. Утвердить график мероприятий по подготовке и применению

 2

технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий

об итогах голосования с машиночитаемым кодом и их ускоренного ввода  в

Государственную автоматизированную систему Российской Федерации

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении

выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на

территории городского округа Среднеуральск (прилагается).

3. Поручить системному администратору (Каренькова М.А.)

осуществлять организационную и методическую помощь участковым

избирательным комиссиям в вопросах применения технологии и общий

контроль за ее использованием.

4. Направить настоящее решение участковым избирательным

комиссиям и опубликовать на официальном сайте комиссии.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на

председателя комиссии Марышева В.А.

Председатель

Среднеуральской городской

территориальной

избирательной комиссии

В.А. Марышев

Секретарь

Среднеуральской городской

территориальной

избирательной

комиссии

Н.В. Власова